RESOLUÇÃO Nº  _002/2012

Súmula:      Aprova  a  redução  de   vagas  iniciais  no

processo  seletivo  para  o  ano  de  2013  do
Curso  de  Letras:  Português/Inglês,  do
Campus de Cornélio Procópio.

CONSIDERANDO  proposta encaminhada pelo Centro de
Letras, Comunicação e Artes;

CONSIDERANDO a aprovação pela Comissão Executiva
do Centro de Letras, em reunião realizada no dia  05 de julho de 2012;

CONSIDERANDO a aprovação pelo Colegiado do Curso,
em reunião realizada no dia  27 de julho de 2012;

CONSIDERANDO a aprovação pelo Conselho de Centro,
do Curso de Letras, em reunião realizada no dia  27 de julho de 2012;

A Diretora da Universidade Estadual do Norte do Paraná,
do  Campus  de  Cornélio  Procópio,  Presidente  da  Congregação,  no  uso  de  suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, HOMOLOGA “ad referendum” a
seguinte RESOLUÇÃO:

 Art.  1º  - Aprovar a Redução de vagas iniciais no processo seletivo do
Curso de Letras: Português-Inglês para o ano de 2013.

Art.2º - Esta resolução entra em vigor a partir da presente data.

Cornélio Procópio, 06 de agosto de 2012.

Original Assinado
Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Diretora